5
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОРОВО-РОТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.10.2023 г. № 55
      с. Глазово
О внесении изменений и дополнений в Устав Норово-Ротаевского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Норово-Ротаевского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав Норово-Ротаевского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района, принятый решением Совета народных депутатов Норово-Ротаевского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от 20.02.2015 г. № 116 (в редакции решений от 29.09.2016 г. № 193, от 24.04.2017 г. № 218, от  11.10.2017 г. № 8, 22.04.2019г. № 70,  от 30.10.2020 г. № 121, от 05.07.2021 года № 147  , от  25.08.2022 г.№178), изменения и дополнения  согласно приложению № 1.
2. Представить настоящее решение в Министерство юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.

3.Обнародовать данный муниципальный правовой акт в соответствии с установленным порядком.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Председатель Совета народных депутатов Норово-Ротаевского сельского поселения

	Л.А.Лопатина

	Глава Норово-Ротаевского
сельского поселения

	А.Ю.Головин

Приложение №1

Утверждено

решением Совета народных депутатов

Норово-Ротаевского сельского поселения

от 17.10.2023 № 55
Изменения и дополнения в Устав

Норово-Ротаевского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области

1. Внести следующие изменения в Устав Норово-Ротаевского сельского поселения, утвержденный решением Совета народных депутатов Норово-Ротаевского сельского поселения от 20.02.2015 г. № (в редакции решений от 29.09.2016 г. № 193, от 24.04.2017 г. № 218, от  11.10.2017 г. № 8, 22.04.2019г. № 70,  от 30.10.2020 г. № 121, от 05.07.2021 года № 147  , от  25.08.2022 г.№178).
1.1. Статью 11 Устава «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Полномочия по решению вопросов в сфере подготовки генерального плана Норово-Ротаевского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области и изменений в него, за исключением полномочий, предусмотренных частями 2, 8, 11, 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2021 № 158-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области и исполнительными органами государственной власти Воронежской области»;

Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Норово-Ротаевского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области».

1.2. Статью 33 дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Норово-Ротаевского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Норово-Ротаевского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Норово-Ротаевского сельского поселения в течение шести месяцев подряд».
1.3. Часть 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«2. К полномочиям администрации Норово-Ротаевского сельского поселения относятся:

1) обеспечение исполнения органами местного самоуправления Норово-Ротаевского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения Норово-Ротаевского сельского поселения в соответствии с федеральными законами, законами Воронежской области, настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Совета народных депутатов Норово-Ротаевского сельского поселения;

2) осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Воронежской области;

  3) разработка и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти Воронежской области.

4) иные полномочия, определенные федеральными законами и законами Воронежской области, настоящим Уставом.».